Arcus; inque solo, quod texerat herba, jacebat :

Et pictam posita pharetram ceruice premebat :

Iuppiter ut vidit fessam, & custode vacantem,

Hoc certe furtum conjux mea nesciet, inquit :

Aut si rescierit, sunt o. sunt jurgia tanti? 425

Protinus induitur faciem, cultumque Diana,

Atque ait, O comitum virgo pars una mearum,

In quibus es venata jugis? De P cessite virgo

Se levat; & salve numen, me iudice, dixit,

Audiat ipse licet, majus Iove: ridet, & audit, 430

Et sibi præferri se gaudet, & oscula jungit,

Nec moderata satis, nec sic a virgine danda.

Qua venata foret sylva narrare parentem

Impedit amplexus, nec se sine crimine prodit.

Illam quidem contra, quantum modo femina possit, 435

(Aspiceres utinam Saturnia, mitior esses)

Illam quidem pugnat: sed qua superare puella,

Quisvis Iovem poterat? superum petit athera victor

Iuppiter; huic odio nemus est, & conscia sylva.

Inde pedem referens, pene est oblita pharetram 440

Tollere cum telis, & quem suspenderat arcum.

Ecce suo comitata choro Dictynna per altum

Manalon ingrediens, & cade superba ferarum,

Aspicit hanc, visamque vocat: clamata refugit,

Et timuit primo, ne Iuppiter esset in illa. 445

Sed postquam pariter Nymphis incedere vidit,

Sensit abesse dolos, numerumque accessit ad harum.

Heu quam difficile est crimen non prodero vul-

Vix oculos attollit humo: nec ut ante solebat, (tu !

Iuncta Deæ lateri, nec toto est agmine prima: 450

Sed fileat, & læsi dat signa rubore pudoris.

Et nisi quod virgo est, poterat sentire Diana

Mille notis culpam: Nymphæ sensitisse feruntur.

Orbe resurgebant lunaria cornua nono,

Cū Dea venatu y fraternis languida flammis, 455

Nasta nemus gelidum, de quo cum murmure labens  
Ibat, & attritas versabat rivus arenas.

Vi loca laudavit, summas pede contigit undas;  
His quoque laudatis, Procul est, ait, arbiter omnis:  
Nuda superfusus tingamus corpora lymphis. 460

<sup>a</sup> Parrhasis erubuit: cuncta velamina ponunt:  
Vna moras quarit: <sup>a</sup> dubitanti vestis adempta est:  
Qua posita, nudo patuit cum corpore crimen.

Aitonitæ, manibusque uterum celare volenti,  
I procul hinc, dixit, nec <sup>b</sup> sacros pollue fontes, 465  
<sup>c</sup> Cynthia: deque suo jussit secedere cætu.

Senferat hoc olim magni <sup>d</sup> matrona Tonantis,  
Distuleratque graves in idonea tempora pœnas:  
Causa mora nulla est: & jam puer <sup>e</sup> Arcas (idipsum  
Indoluit Iuno) fuerat de pollice natus. 470

Quo simul obvertit sexam cum lumine mentem;  
Scilicet hoc etiam restabat, adultera, dixit,  
Vi sæcunda fores, fieretque injuria partu  
Nota, Iovisque mei testatum dedecus esset.